

|  | CONTRATO:                                                                                                                                                                                                                       | CONTRATADA:                                           |                |                     |               |                          |                    |                         |                      |                       |                          |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------|
|                                                                                 | N.º 036/2024/PMFP                                                                                                                                                                                                               | CONSTRUAGRO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E AGRONEGÓCIO LTDA |                |                     |               |                          |                    |                         |                      |                       |                          |                         |
|                                                                                 | OBJETO DO CONTRATO:                                                                                                                                                                                                             |                                                       |                |                     |               |                          |                    |                         |                      |                       |                          |                         |
|                                                                                 | SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REPAROS E ADEQUAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ALICE OLIVEIRA                                                                                                                                       |                                                       |                |                     |               |                          |                    |                         |                      |                       |                          |                         |
| Item                                                                            | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                                                                      | Und                                                   | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$             |                      |                       |                          | SALDO DA ATA            |
|                                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                 |                                                       | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata          | Contratado Anterior  | Para Contrato         | Contratado Até o Período |                         |
| <b>01.01</b>                                                                    | <b>SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REPAROS E ADEQUAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL ALICE OLIVEIRA</b>                                                                                                                                |                                                       |                |                     |               |                          |                    | R\$ 9,980,000.00        | R\$ 654,671.14       | R\$ 377,961.82        | R\$ 1,032,632.96         | <b>R\$ 8,947,367.04</b> |
| <b>01.01.001</b>                                                                | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                                                                    |                                                       |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 95,232.10</b>    | <b>R\$ 18,495.22</b> | <b>R\$ 7,865.76</b>   | <b>R\$ 26,360.99</b>     | <b>R\$ 68,871.11</b>    |
| 01.01.001.001                                                                   | Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada - Rev 02 - 09/2021                                                                                  | un                                                    | 10.00          | 1.00                | 1.00          | 2.00                     | R\$ 545.81         | R\$ 5,458.10            | R\$ 545.81           | R\$ 545.81            | R\$ 1,091.62             | R\$ 4,366.48            |
| 01.01.001.002                                                                   | Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af 02/2021                                                                                                                                                   | m³                                                    | 200.00         | 144.40              | 46.98         | 191.38                   | R\$ 89.30          | R\$ 17,860.00           | R\$ 12,894.92        | R\$ 4,195.31          | R\$ 17,090.23            | R\$ 769.77              |
| 01.01.001.003                                                                   | Aterro de áreas, com material adquirido em depósito, com espalhamento manual, sem compactação.                                                                                                                                  | m³                                                    | 200.00         |                     | 19.89         | 19.89                    | R\$ 153.02         | R\$ 30,604.00           | R\$ -                | R\$ 3,043.56          | R\$ 3,043.57             | R\$ 27,560.43           |
| 01.01.001.004                                                                   | Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento                                                                                                                                     | m²                                                    | 3,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 11.57          | R\$ 34,710.00           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 34,710.00           |
| 01.01.001.005                                                                   | Locação de praças com piquetes de madeira                                                                                                                                                                                       | m²                                                    | 10,000.00      | 7,658.32            | 122.85        | 7,781.17                 | R\$ 0.66           | R\$ 6,600.00            | R\$ 5,054.49         | R\$ 81.08             | R\$ 5,135.57             | R\$ 1,464.43            |
| <b>01.01.002</b>                                                                | <b>FUNDAÇÃO E ALVENARIA</b>                                                                                                                                                                                                     |                                                       |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 1,242,910.50</b> | <b>R\$ 94,744.62</b> | <b>R\$ 196,770.47</b> | <b>R\$ 291,515.09</b>    | <b>R\$ 951,395.41</b>   |
| 01.01.002.001                                                                   | Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)                                                                                     | m³                                                    | 200.00         | 45.01               | 48.28         | 93.29                    | R\$ 1,976.41       | R\$ 395,282.00          | R\$ 88,958.21        | R\$ 95,421.07         | R\$ 184,379.29           | R\$ 210,902.71          |
| 01.01.002.002                                                                   | Concreto simples fabricado na obra, fck=25 mpa, lançado e adensado                                                                                                                                                              | m³                                                    | 200.00         | 11.12               | 122.87        | 133.99                   | R\$ 520.36         | R\$ 104,072.00          | R\$ 5,786.40         | R\$ 63,936.63         | R\$ 69,723.04            | R\$ 34,348.96           |
| 01.01.002.003                                                                   | Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 03 usos, inclusive escoramento                                                                                                                                                 | m²                                                    | 750.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 92.33          | R\$ 69,247.50           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 69,247.50           |
| 01.01.002.004                                                                   | Laje pré-fabricada treliçada para piso ou cobertura, inteiros 38cm, h=12cm, el. enchimento em EPS h=8cm, inclusive escoramento em madeira e capeamento 4cm.                                                                     | m²                                                    | 150.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 137.21         | R\$ 20,581.50           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 20,581.50           |
| 01.01.002.005                                                                   | Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte                                                                                | m³                                                    | 150.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 459.43         | R\$ 68,914.50           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 68,914.50           |
| 01.01.002.006                                                                   | Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar. | m²                                                    | 850.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 278.23         | R\$ 236,495.50          | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 236,495.50          |
| 01.01.002.007                                                                   | Alvenaria bloco concreto vedação 9x19x39 cm, e= 0,09, aparente, com argamassa AC-1, junta de 2,0cm                                                                                                                              | m²                                                    | 2,500.00       |                     | 199.46        | 199.46                   | R\$ 54.83          | R\$ 137,075.00          | R\$ -                | R\$ 10,936.39         | R\$ 10,936.39            | R\$ 126,138.61          |
| 01.01.002.008                                                                   | Cintas e vergas em blocos de concreto tipo "u" (calha) 9x16x30cm, preenchidos com concreto armado fck=15 mpa                                                                                                                    | m                                                     | 2,000.00       |                     |               |                          | R\$ 27.52          | R\$ 55,040.00           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 55,040.00           |
| 01.01.002.009                                                                   | Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af 10/2022                                                | m²                                                    | 2,000.00       |                     | 623.12        | 623.12                   | R\$ 7.76           | R\$ 15,520.00           | R\$ -                | R\$ 4,835.41          | R\$ 4,835.41             | R\$ 10,684.59           |
| 01.01.002.010                                                                   | Chapisco em teto, e=5mm, com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - revisasa 08/2015                                                                                                                                      | m²                                                    | 150.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 13.04          | R\$ 1,956.00            | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 1,956.00            |
| 01.01.002.011                                                                   | Reboco ou emboço interno, de teto, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm                                                                                                                    | m²                                                    | 150.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 36.31          | R\$ 5,446.50            | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 5,446.50            |
| 01.01.002.012                                                                   | Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm                                                                                                                  | m²                                                    | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 31.91          | R\$ 63,820.00           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 63,820.00           |
| 01.01.002.013                                                                   | Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm                                                                                                                   | m²                                                    | 2,000.00       |                     | 623.12        | 623.12                   | R\$ 34.73          | R\$ 69,460.00           | R\$ -                | R\$ 21,640.96         | R\$ 21,640.96            | R\$ 47,819.04           |
| <b>01.01.003</b>                                                                | <b>COBERTURA</b>                                                                                                                                                                                                                |                                                       |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 1,310,167.20</b> | <b>R\$ -</b>         | <b>R\$ 43,906.29</b>  | <b>R\$ 43,906.29</b>     | <b>R\$ 1,266,260.91</b> |
| 01.01.003.001                                                                   | Retirada e reassentamento de madeiramento para telhas cerâmicas                                                                                                                                                                 | m²                                                    | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 87.93          | R\$ 175,860.00          | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 175,860.00          |
| 01.01.003.002                                                                   | Telhamento com telha translúcida em fibra de vidro, ondulada, 2,44 x 0,50 m, esp=6mm, Fortlev ou similar                                                                                                                        | m²                                                    | 1,500.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 66.15          | R\$ 99,225.00           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 99,225.00           |
| 01.01.003.003                                                                   | Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com haste reta para gancho.                                                                                                                                     | m²                                                    | 5,000.00       |                     | 469.05        | 469.05                   | R\$ 42.41          | R\$ 212,050.00          | R\$ -                | R\$ 19,892.41         | R\$ 19,892.41            | R\$ 192,157.59          |
| 01.01.003.004                                                                   | Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de até 2 águas para telha cerâmica capa-canal, incluso transporte vertical. af 07/2019                                                                      | m²                                                    | 1,000.00       |                     | 5.40          | 5.40                     | R\$ 65.98          | R\$ 65,980.00           | R\$ -                | R\$ 356.29            | R\$ 356.29               | R\$ 65,623.71           |
| 01.01.003.005                                                                   | Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo paulista, com até 2 águas, incluso transporte vertical. af 07/2019                                                                                                               | m²                                                    | 1,000.00       |                     | 5.40          | 5.40                     | R\$ 34.36          | R\$ 34,360.00           | R\$ -                | R\$ 185.54            | R\$ 185.54               | R\$ 34,174.46           |
| 01.01.003.006                                                                   | Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de mais que 2 águas para telha cerâmica capa-canal, incluso transporte vertical. af 07/2019                                                                 | m²                                                    | 1,000.00       |                     | 117.45        | 117.45                   | R\$ 81.72          | R\$ 81,720.00           | R\$ -                | R\$ 9,598.01          | R\$ 9,598.01             | R\$ 72,121.99           |
| 01.01.003.007                                                                   | Telhamento com telha cerâmica capa-canal, tipo paulista, com mais de 2 águas, incluso transporte vertical. af 07/2019                                                                                                           | m²                                                    | 1,000.00       |                     | 117.45        | 117.45                   | R\$ 40.47          | R\$ 40,470.00           | R\$ -                | R\$ 4,753.20          | R\$ 4,753.20             | R\$ 35,716.80           |
| 01.01.003.008                                                                   | Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5 x 3cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais                                                                                                   | m²                                                    | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 88.53          | R\$ 88,530.00           | R\$ -                | R\$ -                 | R\$ -                    | R\$ 88,530.00           |

| Item             | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                                                                                           | Und | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$             |                      |                      |                          | SALDO DA ATA            |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-------------------------|
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                      |     | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata          | Contratado Anterior  | Para Contrato        | Contratado Até o Período |                         |
| 01.01.003.009    | Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 6m a 8 m                                                                                                                                                                             | un  | 60.00          |                     | 7.00          | 7.00                     | R\$ 1,194.61       | R\$ 71,676.60           | R\$ -                | R\$ 8,362.27         | R\$ 8,362.27             | R\$ 63,314.33           |
| 01.01.003.010    | Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, tesoura com vão de 10m a 12 m                                                                                                                                                                           | un  | 60.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,519.41       | R\$ 91,164.60           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 91,164.60           |
| 01.01.003.011    | Emassamento de beiral de telha ceramica                                                                                                                                                                                                              | m   | 1,000.00       |                     | 43.92         | 43.92                    | R\$ 8.07           | R\$ 8,070.00            | R\$ -                | R\$ 354.43           | R\$ 354.43               | R\$ 7,715.57            |
| 01.01.003.012    | Emassamento de algeroz                                                                                                                                                                                                                               | m   | 1,000.00       |                     | 17.26         | 17.26                    | R\$ 10.46          | R\$ 10,460.00           | R\$ -                | R\$ 180.54           | R\$ 180.54               | R\$ 10,279.46           |
| 01.01.003.013    | Telhamento com telha em alumínio, simples, trapezoidal, não pintada e = 0,7 mm - Rev. 03                                                                                                                                                             | m²  | 500.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 202.71         | R\$ 101,355.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 101,355.00          |
| 01.01.003.014    | Fornecimento e instalação de chapas de policarbonato alveolar, branca, 6mm com emendas e acabamento em policarbonato, aplicado em toldo/cobertura/fechamento/etc                                                                                     | m²  | 200.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 126.88         | R\$ 25,376.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 25,376.00           |
| 01.01.003.015    | Rufo em chapa de aço galvanizado número 24, corte de 25 cm, incluso transporte vertical. af_ 07/2019                                                                                                                                                 | m   | 500.00         |                     | 5.10          | 5.10                     | R\$ 43.84          | R\$ 21,920.00           | R\$ -                | R\$ 223.58           | R\$ 223.58               | R\$ 21,696.42           |
| 01.01.003.016    | Calha em chapa de aço galvanizado nº 24, desenvolvimento 40 cm (fundo=12 cm, laterais=12 cm, bordas=2 cm)                                                                                                                                            | m   | 500.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 114.37         | R\$ 57,185.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 57,185.00           |
| 01.01.003.017    | Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, sob laje ou sob cobertura, sem necessidade de estrutura para suporte, instalado                                                                                                                            | m²  | 750.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 28.10          | R\$ 21,075.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 21,075.00           |
| 01.01.003.018    | Forro de pvc, em réguas de 20 cm, cor Nogueira ou Carvalho, ref:Araforros ou similar                                                                                                                                                                 | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 103.69         | R\$ 103,690.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 103,690.00          |
| <b>01.01.004</b> | <b>SISTEMAS DE PISO</b>                                                                                                                                                                                                                              |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 1,135,150.50</b> | <b>R\$ 29,507.52</b> | <b>R\$ 17,633.68</b> | <b>R\$ 47,141.19</b>     | <b>R\$ 1,088,009.31</b> |
| 01.01.004.001    | Piso cimentado colorido, diversas cores, desmolidado traço 1:5, e = 3 cm, c/junta plastica 3x27mm                                                                                                                                                    | m²  | 1,500.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 51.41          | R\$ 77,115.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 77,115.00           |
| 01.01.004.002    | Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento liso, espessura 4,0 cm, preparo mecânico da argamassa. af_09/2020                                                                                                                            | m²  | 1,000.00       | 473.08              | 142.96        | 616.04                   | R\$ 47.70          | R\$ 47,700.00           | R\$ 22,565.92        | R\$ 6,819.19         | R\$ 29,385.11            | R\$ 18,314.89           |
| 01.01.004.003    | Pavimentação em concreto usinado, bomb., lançado e adensado, armado, fck=25mpa, estampado, colorido, tipo tech - stone ou similar, e = 10cm, tela simples soldada q61, regulariz. compac. subleito, lona plástica, incl. juntas serradas 5x10 a 40mm | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 145.79         | R\$ 145,790.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 145,790.00          |
| 01.01.004.004    | Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base                                                         | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 115.69         | R\$ 115,690.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 115,690.00          |
| 01.01.004.005    | Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base                                                   | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 102.47         | R\$ 102,470.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 102,470.00          |
| 01.01.004.006    | Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, Eliane, linha cargo plus white ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço                                                 | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 52.50          | R\$ 52,500.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 52,500.00           |
| 01.01.004.007    | Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm                                                                                                                                                                    | m²  | 2,000.00       |                     | 122.85        | 122.85                   | R\$ 25.92          | R\$ 51,840.00           | R\$ -                | R\$ 3,184.27         | R\$ 3,184.27             | R\$ 48,655.73           |
| 01.01.004.008    | Piso alta resistencia, colorido, e=12mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização                                                                                                              | m²  | 1,000.00       |                     | 122.85        | 122.85                   | R\$ 62.11          | R\$ 62,110.00           | R\$ -                | R\$ 7,630.21         | R\$ 7,630.21             | R\$ 54,479.79           |
| 01.01.004.009    | Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01                                                                                                                                                                                 | m²  | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 28.26          | R\$ 56,520.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 56,520.00           |
| 01.01.004.010    | Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmolidada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional                                                                               | un  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 350.99         | R\$ 35,099.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 35,099.00           |
| 01.01.004.011    | Rodapé alta resistência, h = 10 cm, meia-cana                                                                                                                                                                                                        | m   | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 14.95          | R\$ 29,900.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 29,900.00           |
| 01.01.004.012    | Enceramento de piso de alta resistência (existente)                                                                                                                                                                                                  | m²  | 3,000.00       | 977.69              |               | 977.69                   | R\$ 7.10           | R\$ 21,300.00           | R\$ 6,941.60         | R\$ -                | R\$ 6,941.60             | R\$ 14,358.40           |
| 01.01.004.013    | Pastilha ceramica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série metalo, cor branca-B2140, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)                                                                           | m²  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 172.78         | R\$ 17,278.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 17,278.00           |
| 01.01.004.014    | Pastilha em porcelana esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, linha engenharia, ref. Una - SG8443 ou similar, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)                                                       | m²  | 200.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 169.72         | R\$ 33,944.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 33,944.00           |
| 01.01.004.015    | Pastilha ceramica esmaltada, 5 x 5 cm, marca ATLAS, série atlântico, cor amarelo escuro, ref.Canarius - SG 8011/0, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)                                            | m²  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 147.60         | R\$ 14,760.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 14,760.00           |
| 01.01.004.016    | Pastilha cerâmica esmaltada, 5 x 5 cm, marca NGK, linha Boulevard Real, cor verde guarani, ref.B0/903, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)                                                        | m²  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 153.02         | R\$ 15,302.00           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 15,302.00           |
| 01.01.004.017    | Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas molhadas sobre impermeabilização, acabamento não reforçado, espessura 4cm. af_ 07/2021                                                                        | m²  | 1,750.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 57.39          | R\$ 100,432.50          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 100,432.50          |
| 01.01.004.018    | Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas molhadas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af_ 07/2021                                                      | m²  | 1,750.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 47.59          | R\$ 83,282.50           | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 83,282.50           |

| Item             | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                                                                                        | Und | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$           |                      |                      |                          | SALDO DA ATA          |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                   |     | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata        | Contratado Anterior  | Para Contrato        | Contratado Até o Período |                       |
| 01.01.004.019    | Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 4cm. af_ 07/2021                                                      | m²  | 1,750.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 41.21          | R\$ 72,117.50         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 72,117.50         |
| <b>01.01.005</b> | <b>PINTURA</b>                                                                                                                                                                                                                                    |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 833,900.00</b> | <b>R\$ 20,900.67</b> | <b>R\$ 71,988.64</b> | <b>R\$ 92,889.32</b>     | <b>R\$ 741,010.68</b> |
| 01.01.005.001    | Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1                                                                                                                          | m²  | 10,000.00      |                     |               | 0.00                     | R\$ 9.18           | R\$ 91,800.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 91,800.00         |
| 01.01.005.002    | Pintura de piso com tinta epóxi, aplicação manual, 2 demãos, incluso primer epóxi. af_ 05/2021                                                                                                                                                    | m²  | 2,000.00       | 473.08              |               | 473.08                   | R\$ 44.18          | R\$ 88,360.00         | R\$ 20,900.67        | R\$ -                | R\$ 20,900.67            | R\$ 67,459.33         |
| 01.01.005.003    | Pintura de proteção sobre madeira, com 2 demãos, verniz POLISTEN - STAIN, ação fungicida e inseticida, cor transparente, Sayerlack ou similar - R1                                                                                                | m²  | 2,500.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 20.00          | R\$ 50,000.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 50,000.00         |
| 01.01.005.004    | Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de verniz acrílico, Coral ou similar                                                                                                                                                              | m²  | 3,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 7.90           | R\$ 23,700.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 23,700.00         |
| 01.01.005.005    | Pintura de meio fio (caiçamento)                                                                                                                                                                                                                  | m   | 3,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 4.33           | R\$ 12,990.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 12,990.00         |
| 01.01.005.006    | Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores/exteriores - cores especiais misturadas em máquina, tons claros (marfim, pérola, etc) -Rev 01                                                                 | m²  | 2,000.00       |                     | 776.28        | 776.28                   | R\$ 19.45          | R\$ 38,900.00         | R\$ -                | R\$ 15,098.65        | R\$ 15,098.65            | R\$ 23,801.35         |
| 01.01.005.007    | Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03                                                                 | m²  | 2,000.00       |                     | 1,148.72      | 1,148.72                 | R\$ 43.06          | R\$ 86,120.00         | R\$ -                | R\$ 49,463.88        | R\$ 49,463.88            | R\$ 36,656.12         |
| 01.01.005.008    | Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico, 01 demão de textura acrílica branca e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores                                | m²  | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 39.00          | R\$ 78,000.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 78,000.00         |
| 01.01.005.009    | Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos). af_01/2020                                                           | m²  | 2,000.00       |                     | 75.32         | 75.32                    | R\$ 46.28          | R\$ 92,560.00         | R\$ -                | R\$ 3,485.81         | R\$ 3,485.81             | R\$ 89,074.19         |
| 01.01.005.010    | Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético brilhante) aplicada a rolo ou pincel sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020                                                                              | m²  | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 9.60           | R\$ 19,200.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 19,200.00         |
| 01.01.005.011    | Pintura de acabamento com aplicação de 01 demão de tinta anticorrosiva oxibar dal 535 bt 0527,120µm molhada, marca RENNER, sobre superfícies metálicas (Norma 2288) ou similar                                                                    | m²  | 2,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 32.58          | R\$ 65,160.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 65,160.00         |
| 01.01.005.012    | Impermeabilização com vedlaje da Rebotec ou similar, para lajes, 01 demão                                                                                                                                                                         | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 9.50           | R\$ 9,500.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 9,500.00          |
| 01.01.005.013    | Impermeabilização com vedapren parede ou similar, 03 demãos                                                                                                                                                                                       | m²  | 1,000.00       |                     | 129.36        | 129.36                   | R\$ 30.46          | R\$ 30,460.00         | R\$ -                | R\$ 3,940.31         | R\$ 3,940.31             | R\$ 26,519.69         |
| 01.01.005.014    | Impermeabilização c/manta asfáltica 3mm, classe B, estrudada c/reforço de não tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer e proteção mecânica traço 1:3                                                                         | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 147.15         | R\$ 147,150.00        | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 147,150.00        |
| <b>01.01.006</b> | <b>Louças</b>                                                                                                                                                                                                                                     |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 211,997.50</b> | <b>R\$ -</b>         | <b>R\$ -</b>         | <b>R\$ -</b>             | <b>R\$ 211,997.50</b> |
| 01.01.006.001    | Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico                                  | un  | 35.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 371.74         | R\$ 13,010.90         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 13,010.90         |
| 01.01.006.002    | Mictório de louça com sifão integrado (deca ref m712), engate cromado (deca ref c4606180) e válvula mictório antivandalismo(docol ref.17015106) ou similares                                                                                      | un  | 15.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,044.33       | R\$ 15,664.95         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 15,664.95         |
| 01.01.006.003    | Cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente, incluso válvula e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af_ 01/2020                                                                                    | un  | 40.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 246.95         | R\$ 9,878.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 9,878.00          |
| 01.01.006.004    | Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm                                                                                                                                                                                                         | m²  | 400.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 362.39         | R\$ 144,956.00        | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 144,956.00        |
| 01.01.006.005    | Cuba de embutir de aço inoxidável média, incluso válvula tipo americana e sifão tipo garrafa em metal cromado - fornecimento e instalação. af_01/2020                                                                                             | un  | 35.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 291.63         | R\$ 10,207.05         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 10,207.05         |
| 01.01.006.006    | Barra de apoio reta, em aço inox polido, comprimento 80 cm, fixada na parede - fornecimento e instalação. af_ 01/2020                                                                                                                             | un  | 60.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 244.33         | R\$ 14,659.80         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 14,659.80         |
| 01.01.006.007    | Chuveiro redondo em alumínio 10", laminado polido, Prolazer ou similar, c/ registro de pressão cromado                                                                                                                                            | un  | 20.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 181.04         | R\$ 3,620.80          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 3,620.80          |
| <b>01.01.007</b> | <b>ESQUADRIAS</b>                                                                                                                                                                                                                                 |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 658,193.75</b> | <b>R\$ -</b>         | <b>R\$ -</b>         | <b>R\$ -</b>             | <b>R\$ 658,193.75</b> |
| 01.01.007.001    | Corrimão em tubo de aço galvanizado (altura = 0,92 m), com barras verticais a cada 2.00m (1 1/2"), barra horizontal intermediária (1 1/4") e barra horizontal superior (1 1/4")                                                                   | m   | 750.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 207.44         | R\$ 155,580.00        | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 155,580.00        |
| 01.01.007.002    | Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão                                                                         | m²  | 500.00         |                     |               |                          | R\$ 141.57         | R\$ 70,785.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 70,785.00         |
| 01.01.007.003    | Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 60x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_ 12/2019 | un  | 35.00          |                     |               |                          | R\$ 849.06         | R\$ 29,717.10         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 29,717.10         |

| Item             | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                                                                                                | Und | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$           |                      |                      |                          | SALDO DA ATA          |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|-----------------------|
|                  |                                                                                                                                                                                                                                                           |     | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata        | Contratado Anterior  | Para Contrato        | Contratado Até o Período |                       |
| 01.01.007.004    | Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 70x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019          | un  | 35.00          |                     |               |                          | R\$ 857.23         | R\$ 30,003.05         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 30,003.05         |
| 01.01.007.005    | Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019          | un  | 35.00          |                     |               |                          | R\$ 895.15         | R\$ 31,330.25         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 31,330.25         |
| 01.01.007.006    | Kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019          | un  | 35.00          |                     |               |                          | R\$ 953.65         | R\$ 33,377.75         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 33,377.75         |
| 01.01.007.007    | Kit de porta de madeira tipo mexicana, maciça (pesada ou superpesada), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação de batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação. af_12/2019 | un  | 35.00          |                     |               |                          | R\$ 1,475.66       | R\$ 51,648.10         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 51,648.10         |
| 01.01.007.008    | Portão de ferro de abrir com uma folha, com barra quadrada de 1/2" na vertical, uma barra de quadrada de 1/2" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1/2", inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores com parafusos                              | m²  | 250.00         |                     |               |                          | R\$ 495.06         | R\$ 123,765.00        | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 123,765.00        |
| 01.01.007.009    | Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens. exclusive alizar, acabamento e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019                                                                                                      | m²  | 250.00         |                     |               |                          | R\$ 527.95         | R\$ 131,987.50        | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 131,987.50        |
| <b>01.01.008</b> | <b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E METAIS</b>                                                                                                                                                                                                              |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 512,500.00</b> | <b>R\$ 12,631.29</b> | <b>R\$ 11,428.31</b> | <b>R\$ 24,059.60</b>     | <b>R\$ 488,440.40</b> |
| 01.01.008.001    | Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022                                                                                       | un  | 15.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 479.27         | R\$ 7,189.05          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 7,189.05          |
| 01.01.008.002    | Caixa d'água em polietileno, 500 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021                                                                                                                                                                           | un  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 182.30         | R\$ 18,230.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 18,230.00         |
| 01.01.008.003    | Caixa d'água em polietileno, 1500 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021                                                                                                                                                                          | un  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 685.99         | R\$ 68,599.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 68,599.00         |
| 01.01.008.004    | Ponto de água fria aparente, c/material pvc rígido soldável Ø 32mm                                                                                                                                                                                        | un  | 250.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 76.00          | R\$ 19,000.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 19,000.00         |
| 01.01.008.005    | Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm                                                                                                                                                                                        | un  | 250.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 113.29         | R\$ 28,322.50         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 28,322.50         |
| 01.01.008.006    | Torneira cromada longa, de parede, 1/2" ou 3/4", para pia de cozinha, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020                                                                                                                              | un  | 70.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 62.72          | R\$ 4,390.40          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 4,390.40          |
| 01.01.008.007    | Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020                                                                                                                                            | un  | 70.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 53.54          | R\$ 3,747.80          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 3,747.80          |
| 01.01.008.008    | Condutor pvc soldável p/calha pluvial, d= 100mm                                                                                                                                                                                                           | m   | 300.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 53.08          | R\$ 15,924.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 15,924.00         |
| 01.01.008.009    | Tubo, pvc, soldável, dn 20mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022                                                                                                                                          | m   | 1,500.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 9.73           | R\$ 14,595.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 14,595.00         |
| 01.01.008.010    | Tubo, pvc, soldável, dn 32mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022                                                                                                                                          | m   | 1,500.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 16.69          | R\$ 25,035.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 25,035.00         |
| 01.01.008.011    | Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022                                                                                                                     | m   | 300.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 19.40          | R\$ 5,820.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 5,820.00          |
| 01.01.008.012    | Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022                                                                                                                                                   | m   | 500.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 14.18          | R\$ 7,090.00          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 7,090.00          |
| 01.01.008.013    | Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022                                                                                         | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 8.97           | R\$ 269.10            | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 269.10            |
| 01.01.008.014    | Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022                                                                                              | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 7.65           | R\$ 229.50            | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 229.50            |
| 01.01.008.015    | Joelho 90 graus, pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022                                                                                        | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 22.67          | R\$ 680.10            | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 680.10            |
| 01.01.008.016    | Tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022                                                                                                                    | m   | 500.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 33.33          | R\$ 16,665.00         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 16,665.00         |
| 01.01.008.017    | Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022                                                                                                                      | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 28.59          | R\$ 857.70            | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 857.70            |
| 01.01.008.018    | Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022                                                                                                                       | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 12.00          | R\$ 360.00            | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 360.00            |
| 01.01.008.019    | Joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 40 mm, junta soldável, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022                                                                                                                       | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 6.43           | R\$ 192.90            | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 192.90            |
| 01.01.008.020    | Ralo seco em pvc d = 100 mm, c/ saída soldavel 40 mm, com grelha redonda acabamento branco                                                                                                                                                                | un  | 325.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 35.63          | R\$ 11,579.75         | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 11,579.75         |
| 01.01.008.021    | Ralo sifonado em pvc d = 100 mm altura regulável, saída 40 mm, com grelha redonda acabamento cromado                                                                                                                                                      | un  | 25.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 65.42          | R\$ 1,635.50          | R\$ -                | R\$ -                | R\$ -                    | R\$ 1,635.50          |

| Item          | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                                                                                              | Und | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$      |                     |               |                          | SALDO DA ATA     |
|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|------------------|---------------------|---------------|--------------------------|------------------|
|               |                                                                                                                                                                                                                                                         |     | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata   | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratado Até o Período |                  |
| 01.01.008.022 | Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 20 pessoas (v=1410 litros)                                                                                                                                                                              | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 592.96         | R\$ 2,964.80     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 2,964.80     |
| 01.01.008.023 | Fossa séptica pré-moldada, tipo oms, capacidade 50 pessoas (v=3390 litros)                                                                                                                                                                              | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,974.81       | R\$ 9,874.05     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 9,874.05     |
| 01.01.008.024 | Sumidouro retangular, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 1,0 x 3,0 x h=3,0 m, área de infiltração: 25 m² (para 10 contribuintes). af_12/2020                                                                                      | un  | 10.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 3,767.13       | R\$ 37,671.30    | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 37,671.30    |
| 01.01.008.025 | Canaleta de concreto c/ tampa removível em chapa de aço (0,25 x 0,25 x 0,25m)                                                                                                                                                                           | m   | 550.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 270.04         | R\$ 148,522.00   | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 148,522.00   |
| 01.01.008.026 | Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, fornecida e instalada em ramais de encaminhamento de água pluvial. af_06/2022                                                                                                                                | un  | 45.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 27.85          | R\$ 1,253.25     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 1,253.25     |
| 01.01.008.027 | Caixa sifonada, pvc, dn 100 x 100 x 50 mm, junta elástica, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal de esgoto sanitário. af_08/2022                                                                                                       | un  | 45.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 36.74          | R\$ 1,653.30     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 1,653.30     |
| 01.01.008.028 | Caixa de inspeção 0.60 x 0.60 x 0.60m                                                                                                                                                                                                                   | un  | 100.00         | 21.00               | 19.00         | 40.00                    | R\$ 601.49         | R\$ 60,149.00    | R\$ 12,631.29       | R\$ 11,428.31 | R\$ 24,059.60            | R\$ 36,089.40    |
| 01.01.09      | INSTALAÇÃO ELÉTRICA                                                                                                                                                                                                                                     |     |                |                     |               |                          |                    | R\$ 1,848,858.55 | R\$ 115,007.56      | R\$ 28,076.25 | R\$ 143,083.81           | R\$ 1,705,774.74 |
| 01.01.09.001  | Poste auxiliar p/entrada energia, em ferro galvanizado d=3" e h=7,0m, com 04 isoladores                                                                                                                                                                 | un  | 20.00          |                     | 1.00          | 1.00                     | R\$ 858.28         | R\$ 17,165.60    | R\$ -               | R\$ 858.28    | R\$ 858.28               | R\$ 16,307.32    |
| 01.01.09.002  | Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 0 e 10,1 kw - Rev 01                                                                                                                                                                                 | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,582.21       | R\$ 7,911.05     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 7,911.05     |
| 01.01.09.003  | Entrada de energia elétrica bifásica demanda entre 12,7 e 17,7 kw - Rev 01                                                                                                                                                                              | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,735.19       | R\$ 8,675.95     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 8,675.95     |
| 01.01.09.004  | Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 0 e 15,2 kw - Rev 01                                                                                                                                                                                | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,493.65       | R\$ 7,468.25     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 7,468.25     |
| 01.01.09.005  | Entrada de energia elétrica trifásica demanda entre 15,2 e 19 kw - Rev 01                                                                                                                                                                               | un  | 5.00           |                     | 1.00          | 1.00                     | R\$ 1,561.48       | R\$ 7,807.40     | R\$ -               | R\$ 1,561.48  | R\$ 1,561.48             | R\$ 6,245.92     |
| 01.01.09.006  | Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores                                                                                                                          | un  | 10.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 120.30         | R\$ 1,203.00     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 1,203.00     |
| 01.01.09.007  | Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores                                                                                                                          | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 224.67         | R\$ 1,123.35     | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 1,123.35     |
| 01.01.09.008  | Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 36 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores                                                                                                                          | un  | 5.00           |                     | 2.00          | 2.00                     | R\$ 785.49         | R\$ 3,927.45     | R\$ -               | R\$ 1,570.98  | R\$ 1,570.98             | R\$ 2,356.47     |
| 01.01.09.009  | Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af_10/2020                                                                                                                                                             | un  | 20.00          |                     | 17.00         | 17.00                    | R\$ 41.45          | R\$ 829.00       | R\$ -               | R\$ 704.65    | R\$ 704.65               | R\$ 124.35       |
| 01.01.09.010  | Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020                                                                                                                                                             | un  | 20.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 42.74          | R\$ 854.80       | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 854.80       |
| 01.01.09.011  | Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020                                                                                                                                                             | un  | 20.00          |                     | 1.00          | 1.00                     | R\$ 45.08          | R\$ 901.60       | R\$ -               | R\$ 45.08     | R\$ 45.08                | R\$ 856.52       |
| 01.01.09.012  | Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_10/2020                                                                                                                                                             | un  | 20.00          |                     | 8.00          | 8.00                     | R\$ 47.98          | R\$ 959.60       | R\$ -               | R\$ 383.84    | R\$ 383.84               | R\$ 575.76       |
| 01.01.09.013  | Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 10a - fornecimento e instalação. af_10/2020                                                                                                                                                           | un  | 20.00          |                     | 1.00          | 1.00                     | R\$ 8.83           | R\$ 176.60       | R\$ -               | R\$ 8.83      | R\$ 8.83                 | R\$ 167.77       |
| 01.01.09.014  | Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_10/2020                                                                                                                                                           | un  | 20.00          |                     | 4.00          | 4.00                     | R\$ 9.48           | R\$ 189.60       | R\$ -               | R\$ 37.92     | R\$ 37.92                | R\$ 151.68       |
| 01.01.09.015  | Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa                                                                                                                                                                    | un  | 15.00          |                     | 1.00          | 1.00                     | R\$ 18.74          | R\$ 281.10       | R\$ -               | R\$ 18.74     | R\$ 18.74                | R\$ 262.36       |
| 01.01.09.016  | Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector                                                                                                                                                                               | un  | 15.00          |                     | 3.00          | 3.00                     | R\$ 112.47         | R\$ 1,687.05     | R\$ -               | R\$ 337.41    | R\$ 337.41               | R\$ 1,349.64     |
| 01.01.09.017  | Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023                                                                                                                         | m   | 5,000.00       |                     | 481.70        | 481.70                   | R\$ 2.36           | R\$ 11,800.00    | R\$ -               | R\$ 1,136.81  | R\$ 1,136.81             | R\$ 10,663.19    |
| 01.01.09.018  | Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023                                                                                                                           | m   | 5,000.00       |                     | 1,217.50      | 1,217.50                 | R\$ 7.05           | R\$ 35,250.00    | R\$ -               | R\$ 8,583.38  | R\$ 8,583.38             | R\$ 26,666.63    |
| 01.01.09.019  | Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 25mm (3/4")                                                                                                                                                                                              | m   | 3,000.00       |                     | 419.80        | 419.80                   | R\$ 6.12           | R\$ 18,360.00    | R\$ -               | R\$ 2,569.18  | R\$ 2,569.18             | R\$ 15,790.82    |
| 01.01.09.020  | Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior 60mm, diâmetro da base 115mm, altura total 5m, Conipost ref. Série 0005/classe 60 da Conipost ou similar                                                                               | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,266.87       | R\$ 38,006.10    | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 38,006.10    |
| 01.01.09.021  | Poste de aço galvanizado cônico contínuo reto, diâmetro superior de 60mm, diâmetro da base 126mm, altura total 8m, Conipost ref. Série A0008/classe 30 da Conipost ou similar                                                                           | un  | 100.00         | 21.00               |               | 21.00                    | R\$ 1,759.20       | R\$ 175,920.00   | R\$ 36,943.20       | R\$ -         | R\$ 36,943.20            | R\$ 138,976.80   |
| 01.01.09.022  | Braço para iluminação pública, em tubo de aço galvanizado, comprimento de 1,50 m, para fixação em poste metálico - fornecimento e instalação. af_08/2020                                                                                                | un  | 300.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 119.36         | R\$ 35,808.00    | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 35,808.00    |
| 01.01.09.023  | Fornecimento de Luminária 04 pétalas em Led, p/ iluminação pública, Pot.180W, 4000K, IRC>70, IP 66, Vida útil 70.000 hs base p/ relê fotocélula, corpo em alum. injetado c/ pint. poliester, 220v c/ 7 pinos(Telegestão), LPL Ares, Ilumatic ou similar | un  | 100.00         | 21.00               |               | 21.00                    | R\$ 3,232.05       | R\$ 323,205.00   | R\$ 67,873.05       | R\$ -         | R\$ 67,873.05            | R\$ 255,331.95   |
| 01.01.09.024  | Poste de aço conico contínuo curvo duplo, engastado, h=9m, inclusive luminárias, sem lâmpadas - fornecimento e instalacao. af_11/2019                                                                                                                   | un  | 50.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 1,959.80       | R\$ 97,990.00    | R\$ -               | R\$ -         | R\$ -                    | R\$ 97,990.00    |

| Item             | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                                             | Und | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$             |                       |                   |                          | SALDO DA ATA            |
|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------|-------------------------|
|                  |                                                                                                                                                                                                        |     | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata          | Contratado Anterior   | Para Contrato     | Contratado Até o Período |                         |
| 01.01.09.025     | Poste de aço conico contínuo curvo simples, flangeado, h=9m, inclusive luminária, sem lâmpada - fornecimento e instalacao. af_11/2019                                                                  | un  | 50.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 2,039.88       | R\$ 101,994.00          | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 101,994.00          |
| 01.01.09.026     | Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada vapor de sódio de 250W                   | un  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 892.38         | R\$ 89,238.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 89,238.00           |
| 01.01.09.027     | Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar                                                                                                             | un  | 70.00          |                     | 10.00         | 10.00                    | R\$ 201.34         | R\$ 14,093.80           | R\$ -                 | R\$ 2,013.40      | R\$ 2,013.40             | R\$ 12,080.40           |
| 01.01.09.028     | Refletor em alumínio, de suporte e alça, com 1 lâmpada vapor de mercúrio de 125 w, com reator alto fator de potência - fornecimento e instalação. af_02/2020                                           | un  | 350.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 260.59         | R\$ 91,206.50           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 91,206.50           |
| 01.01.09.029     | Lâmpada a vapor de sódio de alta pressão 250 w (phillips ref son 250w ou similar)                                                                                                                      | un  | 50.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 60.55          | R\$ 3,027.50            | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 3,027.50            |
| 01.01.09.030     | Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 100 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w,16.0000 lm e 54.000h, com base para Relé 7 PINOS, Dimerizável, modelo GL421 G-Light ou similar | un  | 50.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 943.30         | R\$ 47,165.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 47,165.00           |
| 01.01.09.031     | Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 75 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w,12.750 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar                | un  | 50.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 813.33         | R\$ 40,666.50           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 40,666.50           |
| 01.01.09.032     | Luminária para iluminação pública duas petalas, ref.CW-50, Tecnolux ou similar, completa, fechada, incluso braço metálico, reator, lâmpada vapor de mercúrio 250 w e poste aço galv. h=9m              | un  | 30.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 3,757.71       | R\$ 112,731.30          | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 112,731.30          |
| 01.01.09.033     | Luminária plafon (sobrepór) 22,5 x 22,5 - 18 W - 6000K - G- Light ou similar                                                                                                                           | un  | 150.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 47.98          | R\$ 7,197.00            | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 7,197.00            |
| 01.01.09.034     | Luminária sobrepór quadrada Led 24W*, 6500K G- Light ou similar                                                                                                                                        | un  | 150.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 88.86          | R\$ 13,329.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 13,329.00           |
| 01.01.09.035     | Luminária plafon (sobrepór) 40 x 40 - 36 W - 6000K - G- Light ou similar                                                                                                                               | un  | 150.00         |                     | 4.00          | 4.00                     | R\$ 131.56         | R\$ 19,734.00           | R\$ -                 | R\$ 526.24        | R\$ 526.24               | R\$ 19,207.76           |
| 01.01.09.036     | Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"                                                                                                               | un  | 1,000.00       |                     | 4.00          | 4.00                     | R\$ 273.33         | R\$ 273,330.00          | R\$ -                 | R\$ 1,093.32      | R\$ 1,093.32             | R\$ 272,236.68          |
| 01.01.09.037     | Luminária tipo arandela foco duplo em alumínio escovado, cor branco, ref.40/2, Serra, Dimlux ou similar, inclusive lâmpadas halogena refletora E-27 60w/127v                                           | un  | 75.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 134.13         | R\$ 10,059.75           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 10,059.75           |
| 01.01.09.038     | Tomada dupla, de embutir, para uso geral, 2P+T, ABNT, 10A                                                                                                                                              | un  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 38.70          | R\$ 3,870.00            | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 3,870.00            |
| 01.01.09.039     | Luminária led, 9W monocromático branco p/ piscina SODRAMAR ou similar                                                                                                                                  | un  | 100.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 342.47         | R\$ 34,247.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 34,247.00           |
| 01.01.09.040     | Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w                                                                                                                                                     | un  | 200.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 81.92          | R\$ 16,384.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 16,384.00           |
| 01.01.09.041     | Luminária tipo espeto para jardim com lâmpada led 3w                                                                                                                                                   | un  | 250.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 56.18          | R\$ 14,045.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 14,045.00           |
| 01.01.09.042     | Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento                                            | un  | 100.00         |                     | 16.00         | 16.00                    | R\$ 287.21         | R\$ 28,721.00           | R\$ -                 | R\$ 4,595.36      | R\$ 4,595.36             | R\$ 24,125.64           |
| 01.01.09.043     | Poste balizador para jardim, em alumínio preto, + LED 12 w branco frio St1301 ( Starlumen ou similar)                                                                                                  | un  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 92.28          | R\$ 92,280.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 92,280.00           |
| 01.01.09.044     | Condulete em alumínio tipo "C" de 1"                                                                                                                                                                   | un  | 25.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 28.72          | R\$ 718.00              | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 718.00              |
| 01.01.09.045     | Fornecimento e assentamento de curva 90 de ferro galvanizado de 1"                                                                                                                                     | un  | 25.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 38.60          | R\$ 965.00              | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 965.00              |
| 01.01.09.046     | Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")                                                                                                                                                    | m   | 1,000.00       | 684.44              | 112.60        | 797.04                   | R\$ 14.89          | R\$ 14,890.00           | R\$ 10,191.31         | R\$ 1,676.61      | R\$ 11,867.93            | R\$ 3,022.07            |
| 01.01.09.047     | Fio rígido isolado em pvc 4,0mm2 (fio 10) - 450/750v / 70°C                                                                                                                                            | m   | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 7.92           | R\$ 7,920.00            | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 7,920.00            |
| 01.01.09.048     | Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 6mm², 450/ 750v / 70°C                                                                                                                                 | m   | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 9.76           | R\$ 9,760.00            | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 9,760.00            |
| 01.01.09.049     | Abracadeira metálica tipo "U" de 4" com fixações, p/tubo galvanizado                                                                                                                                   | un  | 80.00          |                     | 40.00         | 40.00                    | R\$ 7.08           | R\$ 566.40              | R\$ -                 | R\$ 283.20        | R\$ 283.20               | R\$ 283.20              |
| 01.01.09.050     | Interruptor 02 seções simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t. ABNT, 10A, inclusive caixa pvc 4x2                                                                                    | un  | 90.00          |                     | 2.00          | 2.00                     | R\$ 35.77          | R\$ 3,219.30            | R\$ -                 | R\$ 71.54         | R\$ 71.54                | R\$ 3,147.76            |
| <b>01.01.010</b> | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                    |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 1,689,730.00</b> | <b>R\$ 363,384.26</b> | <b>R\$ -</b>      | <b>R\$ 363,384.26</b>    | <b>R\$ 1,326,345.74</b> |
| 01.01.010.01     | Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3                                                                                | m   | 5,000.00       | 1,719.40            |               | 1,719.40                 | R\$ 30.50          | R\$ 152,500.00          | R\$ 52,441.70         | R\$ -             | R\$ 52,441.70            | R\$ 100,058.30          |
| 01.01.010.02     | Execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular colorido de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_10/2022                                                                                    | m²  | 10,000.00      | 2,996.77            |               | 2,996.77                 | R\$ 57.60          | R\$ 576,000.00          | R\$ 172,613.95        | R\$ -             | R\$ 172,613.95           | R\$ 403,386.05          |
| 01.01.010.03     | Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 6 cm. af_10/2022                                                                                   | m²  | 15,000.00      | 2,234.35            |               | 2,234.35                 | R\$ 61.91          | R\$ 928,650.00          | R\$ 138,328.61        | R\$ -             | R\$ 138,328.61           | R\$ 790,321.39          |
| 01.01.010.04     | Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado                                                                                                                                                         | m   | 3,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 10.86          | R\$ 32,580.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 32,580.00           |
| <b>01.01.011</b> | <b>MADEIRA</b>                                                                                                                                                                                         |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 280,192.00</b>   | <b>R\$ -</b>          | <b>R\$ -</b>      | <b>R\$ -</b>             | <b>R\$ 280,192.00</b>   |
| 01.01.011.01     | Instalação de pergolado de madeira, em maçaranduba, angelim ou equivalente da região, fixado com concreto sobre solo. af_11/2021                                                                       | m²  | 700.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 188.44         | R\$ 131,908.00          | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 131,908.00          |
| 01.01.011.02     | Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 5,00m - Fornecimento                                                                                                                                      | un  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 73.50          | R\$ 73,500.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 73,500.00           |
| 01.01.011.03     | Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento aparelhado, c/ ripão 3 x 5 cm e ripa 5 x 1,5cm, exclusive peças principais                                                                     | m²  | 800.00         |                     |               | 0.00                     | R\$ 93.48          | R\$ 74,784.00           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 74,784.00           |
| <b>01.01.012</b> | <b>SERVIÇOS FINAIS</b>                                                                                                                                                                                 |     |                |                     |               |                          |                    | <b>R\$ 161,167.90</b>   | <b>R\$ -</b>          | <b>R\$ 292.41</b> | <b>R\$ 292.41</b>        | <b>R\$ 160,875.49</b>   |
| 01.01.012.001    | Mapa tátil metálico medindo 70 x 50cm, com base em concreto armado ø=15cm.                                                                                                                             | un  | 5.00           |                     |               | 0.00                     | R\$ 2,263.18       | R\$ 11,315.90           | R\$ -                 | R\$ -             | R\$ -                    | R\$ 11,315.90           |

| Item          | Discriminação dos Serviços                                                                                                                                                              | Und | Quantidade     |                     |               |                          | Preço Unitário R\$ | Valores R\$      |                     |                |                          | SALDO DA ATA     |
|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------------|---------------------|---------------|--------------------------|--------------------|------------------|---------------------|----------------|--------------------------|------------------|
|               |                                                                                                                                                                                         |     | Contratada Ata | Contratado Anterior | Para Contrato | Contratada até o período |                    | Contratado Ata   | Contratado Anterior | Para Contrato  | Contratado Até o Período |                  |
| 01.01.012.002 | Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm,com logomarca e moldura                                                                                                          | un  | 10.00          |                     |               | 0.00                     | R\$ 938.20         | R\$ 9,382.00     | R\$ -               | R\$ -          | R\$ -                    | R\$ 9,382.00     |
| 01.01.012.003 | Fornecimento e instalação de grama sintética 42mm, alta durabilidade, cor verde, proteção raios UV e luz solar, incluso cola, type, areia tratada, borracha e mão de obra especializada | m²  | 1,000.00       |                     |               | 0.00                     | R\$ 45.27          | R\$ 45,270.00    | R\$ -               | R\$ -          | R\$ -                    | R\$ 45,270.00    |
| 01.01.012.004 | Limpeza geral                                                                                                                                                                           | m²  | 40,000.00      |                     | 122.86        | 122.86                   | R\$ 2.38           | R\$ 95,200.00    | R\$ -               | R\$ 292.41     | R\$ 292.41               | R\$ 94,907.59    |
| Total geral   |                                                                                                                                                                                         |     |                |                     |               |                          |                    | R\$ 9,980,000.00 | R\$ 654,671.14      | R\$ 377,961.82 | R\$ 1,032,632.96         | R\$ 8,947,367.04 |